
┌ ┬ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ 201 4 年 4 月 12 日  

├ ┼ ┐      一 般 社 団 法 人  

│ └ ┼ ┐   日 本 美 容 歯 科 医 療 協 会  

│  └ ┼ ┐  メ ル マ ガ （ 臨 時 増 刊 ）  

└ ─ ─ ┴ ┴ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─  ht t p : / / j c d . j p /  

 

平素よりお世話になっております。日本美容歯科医療協会です。 

 

今回は臨時増刊号です。 

 

2014 年 4 月 20 日（日） 

大阪にて、アジア美容医療セミナーが開催されます。 

・レーザートーニングと IPL を利用したし基礎治療 

・法令線リフティング、しわ集中針治療 

会場：ヒルトンプラザウェスト 

会費：18,000 円 

 

開催概要や講師紹介は、下記のリンクをご参照くださいませ。 

 

http://jcd.jp/from%20oraltougou/asiabiyouseminer.htm 

 

弊協会主催講習会ではございませんので、ご参加ご希望やお問い合わせ等は、リンクの連絡先ま

でメールをお願いいたします。 

 

ご案内：SONA Medical 株式会社 

 

┌ ─ ┬ ─ ┬ --- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

│ 編 │ 集 │ すっかり春の陽気となりました。 

├ ─ ┼ ─ ┤ あちらこちらで入学式の声ですね。 

│ 後 │ 記 │ 季節の移ろいを感じやすい時期になりましたね。 

└ ─ ┴ ─ ┘ ど う ぞ お 体 に お 気 を つ け て お 過 ご し く だ さ い ま せ 。  

 

○ ● ○ ●  ■ □ ■ □  10 1 - 0 0 5 2  

● ○ ● ○  ■ □ ■ □  東 京 都 千 代 田 区 神 田 小 川 町 3_1 0 S ビ ル 駿 河 台 3F 

○ ● ○ ●  ■ □ ■ □  一 般 社 団 法 人  日 本 美 容 歯 科 医 療 協 会  

● ○ ● ○  ■ □ ■ □  03 - 5 8 4 3 - 3 6 1 5  

http://jcd.jp/
http://jcd.jp/from%20oraltougou/asiabiyouseminer.htm


 

 

 

平素よりお世話になっております。日本美容歯科医療協会です。 

 

前回（と申しましても、年単位ですが・・・）お知らせいたしましたように、弊協会からのメー

ルマガジン（メルマガ・お知らせ）は、メール形式から、SNS を用いた形式（フェイスブックの

グループページ）として運営を移管致しております。 

 

2014 年度を迎えるに当たりまして、まだフェイスブックをご利用でない方におかれましては、

ぜひともフェイスブックにおける弊協会のグループページをご利用いただければと思いまして、

ご連絡申し上げました。 

 

また、2014 年度のセミナー日程もできましたので、あわせましてご案内申し上げます。詳細に

つきましては、下記のホームページよりご確認くださいませ。 

 http://jcd.jp 

 

jcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcd 

 

 フェイスブックのご登録は、下記のサイトから行うことが可能です。ご登録後、友達検索をし

ていただき、清水洋利に友達申請をお願いいたします。同様に、検索から「口腔統合医療研究会」

のグループページを検索していただき、ご参加のリクエストをお願いいたします。 

 非公開グループですので、グループメンバー（2014 年 3 月現在 322 名）以外の方には内容の

閲覧や書き込みができないようになっています。 

 http://www.facebook.com 

 

jcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcd 

 

 2014 年 3 月現在、美容歯科医療セミナーの受講生の方も 300 名を超え、口腔ヒアルロン酸治

療認定試験合格者の方も 40 名を超えるまでになりました。美容歯科に関する先生方の関心の高

さと向学心にあらためまして敬意を表します<m(__)m>。 

 

jcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcd 

 

 すでに、美容歯科医療協会のホームページの中でのお知らせにリンクが張ってあるのですが、

医療広告ガイドラインが、2008 年の更新から 5年ぶりに、2009 年 9 月に更新されました。現在



この 2013 年版が最新になります。また、医療機関における HP のガイドラインも、2012 年 9 月

に出されており、こちらもリンクしていますので、HP を開設されていらっしゃる先生方は、一

度管理業者さんに確認をされることをおススメいたします。 

 http://jcd.jp/from%20oraltougou/sonotaosirase.html 

 

jcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcdjcd 

 

---------編集後記-------- 

 

うちの庭には、サクランボのなる桜の木が植えてあり、一足先に満開を迎え、今日は少し散り始

めています。 

三寒四温で、だんだん春めいてまいりましたが、気を抜けない季節です。 

皆様もお体にお気をつけてお過ごしくださいませ。 

 

------------------------------------------------------------ 

101-0052 

東京都千代田区神田小川町 3_10 S ビル駿河台 3F 

一般社団法人 日本美容歯科医療協会 

03-5843-361 


